Prefeitura de Goiânia
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Goiânia

Comite de Investimentos

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA/2023

Ata da 3ª Reunião Extraordinária do Comitê de Inves mentos, realizada aos 27 (vinte e sete) dias do mês

de novembro de 2023, às 09h00, na sala da Gerência de Inves mentos deste Ins tuto. Pauta: Votação da

Ata da 21ª Reunião Ordinária - 20/11/2023; Apresentação da Polí ca de Inves mentos de 2024.

Participantes: Sra. Fernanda Mar ns  dos Santos, Sra. Isabel Alves do Nascimento, Sr. Luis Fernando Xavier

de Souza, Sr. Paulo Roberto Carrion de Sousa e a Sra. Walcrísia Cris na Ferreira Barbosa da Silva.  I – O

Presidente do Comitê de Inves mentos faz a abertura da reunião e apresenta a Ata da 21ª Reunião

Ordinária de 2023, que depois de lida e achada em conformidade, foi aprovada por unanimidade dos

membros presentes. II - Apresentação da Polí ca de Inves mentos 2024 . Durante a reunião, os membros

do Comitê recebem a minuta da Polí ca de Inves mentos para o exercício de 2024, elaborada pela

Gerência de Inves mentos do GOIANIAPREV, levando em consideração o cenário econômico atual e as

perspec vas para o próximo ano, bem como o estudo de ALM (Asset Liability Management), realizado

previamente. Após leitura do documento, os membros do Comitê de Inves mentos apresentam sugestões

e ao final deliberam pela aprovação da Minuta da Polí ca de Inves mentos para o próximo exercício, a ser

proposta à Presidência do GOIANIAPREV e consequentemente subme da à aprovação do Conselho

Municipal de Previdência – CMP.  Finalizando a reunião, foi dada a oportunidade para quaisquer outros

esclarecimentos e não havendo qualquer outra manifestação, o Presidente do Comitê suspendeu a reunião

pelo tempo necessário para a lavratura desta Ata. Reaberta a reunião, foi essa Ata lida e achada conforme,

aprovada por unanimidade dos membros presentes. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada.

Documentos anexos que farão parte da presente Ata:  1) Minuta da Polí ca de Inves mentos 2024 ; 2)

Estudo de ALM (Asset Liability Management); 3) Boletins Focus - Relatório de Mercado do Banco Central;  4)

Bole ns econômicos, comprovando a situação econômica atual do país e do mundo nos úl mos 30 dias .

Nada mais.

____________________________________
Fernanda Martins dos Santos, CGRPPS

___________________________________

Isabel Alves do Nascimento, CGRPPS

Ata de Reunião 3ª Reunião Extraordinária do Comitê de Investimentos (3035905)         SEI 23.20.000006555-0 / pg. 1

____________________________________

Luis Fernando Xavier de Souza, CGRPPS/TOTUM

____________________________________
Paulo Roberto Carrion de Sousa, CGRPPS/TOTUM

____________________________________

Walcrísia Cristina Ferreira Barbosa da Silva, CP RPPS CGINV

Documento assinado eletronicamente por Luis Fernando Xavier de Souza,
Presidente do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Goiânia, em 13/12/2023, às 16:07, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Carrion de
Sousa, Membro do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Goiânia, em 13/12/2023, às 16:12,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Walcrisia Cristina Ferreira
Barbosa da Silva, Membro do Comitê de Investimentos do Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Goiânia, em 13/12/2023, às
16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins dos Santos,
Membro do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Goiânia, em 13/12/2023, às 16:26, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Isabel Alves do Nascimento,
Membro do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Goiânia, em 14/12/2023, às 09:51, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
3035905 e o código CRC 44B2407E.

Avenida B, nº 155 -
- Bairro Setor Oeste

CEP Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.20.000006555-0 SEI Nº 3035905v1

Ata de Reunião 3ª Reunião Extraordinária do Comitê de Investimentos (3035905)         SEI 23.20.000006555-0 / pg. 2

	Ata de Reunião 3ª Reunião Extraordinária do Comitê de Investimentos (3035905)